
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.12.2023г. № 89 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Веретенинского сельсовета от 09.12.2022г. № 68 Об 

утверждении муниципальной программы «Комплексное 
развитие сельской территории муниципального 

образования «Веретенинский сельсовет» 
Железногорского района Курской области» 

 
 

          На основании решения Собрания депутатов Веретенинского сельсовета  
Железногорского  района от  25.12.2023 г. № 60 «О бюджете  муниципального 
образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация 
Веретенинского  сельсовета Железногорского района 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

       1. Внести следующие изменения в постановление  Администрации 
Веретенинского сельсовета Железногорского района от 09.12.2022г. № 68 «Об 
утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельской 
территории муниципального образования «Веретенинский сельсовет» 
Железногорского района Курской области» (в редакции постановления 
Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района от 
09.03.2023 г. № 20, от 22.05.2023 г. № 32, от 25.12.2023 г. №72): 
1.) В паспорте муниципальной программы пункт «Объемы бюджетных 
ассигнований программы» изложить в следующей редакции: 
 

Объем бюджетных 
ассигнований 
Программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы составляет 
249 985 297,30  рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 97 139 792 рублей; 
2024 год – 58 780 800 рублей; 
2025 год – 94 064 705,30рублей. 
в том числе:   
за счет средств областного бюджета, 

источником финансового обеспечения которых 
являются средства федерального бюджета, - 215 090 
000 рублей, 

из них: 
2023 год – 83 585 300 рублей; 
2024 год – 49 461 500 рублей; 
2025 год – 82 043 200 рублей; 



за счет средств областного бюджета, - 4 389 595 
рублей, 

из них: 
2023 год – 1 705 823 рублей; 
2024 год – 1 009 420 рублей; 
2025 год – 1 674 352 рублей; 
 
за счет средств местного бюджета 

«Веретенинский сельсовет» Железногорского района 
2 927 139,30 рублей, 

из них: 
2023 год – 1 119 400 рублей; 
2024 год – 867 090 рублей; 
2025 год – 940 649,30 рублей; 
за счет средств внебюджетных источников – 

18 937 563 рублей: 
2023 год – 2 088 269 рублей; 
2024 год – 7 442 790 рублей; 

             2025 год – 9 406 504 рублей; 

      2) В паспорте подпрограммы 1 «Создание и развитие инфраструктуры на 
сельской  территории муниципального образования «Веретенинский сельсовет» 
Железногорского района Курской области» пункт «Объемы бюджетных 
ассигнований программы» изложить в следующей редакции: 
 

Объем бюджетных 
ассигнований 
Программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы составляет 
249 985 297,30  рублей, в том числе по годам: 
2023 год – 97 139 792 рублей; 
2024 год – 58 780 800 рублей; 
2025 год – 94 064 705,30рублей. 
в том числе:   
за счет средств областного бюджета, источником 
финансового обеспечения которых являются средства 
федерального бюджета, - 215 090 000 рублей, 
из них: 
2023 год – 83 585 300 рублей; 
2024 год – 49 461 500 рублей; 
2025 год – 82 043 200 рублей; 
за счет средств областного бюджета, - 4 389 595 
рублей, 
из них: 
2023 год – 1 705 823 рублей; 
2024 год – 1 009 420 рублей; 
2025 год – 1 674 352 рублей; 
 
за счет средств местного бюджета «Веретенинский 
сельсовет» Железногорского района 2 927 139,30 
рублей, 
из них: 
2023 год – 1 119 400 рублей; 
2024 год – 867 090 рублей; 
2025 год – 940 649,30 рублей; 



за счет средств внебюджетных источников – 18 937 
563 рублей: 
2023 год – 2 088 269 рублей; 
2024 год – 7 442 790 рублей; 
2025 год – 9 406 504 рублей; 

       3) Приложение № 4 изложить в новой редакции. 
 
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию на официальном сайте в сети 
Интернет «веретенинский46.рф». 
 
 
Глава Веретенинского сельсовета 
Железногорского района         В.В.Нефедова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


